北区長 花川與惣太 殿

放射線量測定結果のご報告と

一部個所の除染のお願い

日ごろより生活環境改善にご尽力いただきありがとうございます。

ご承知のとおり、福島第一原発の事故による放射能不安が広がっております。

幼い子どもたちの健康を心配するお母さんたちにとってはとりわけ深刻です。

自治会は９月10 日午後、「北区子どもを放射線から守る会」のメンバーとと

もに、団地と周辺の子どもたちの遊び場を中心に放射線量測定（地表５cm）を

おこないました。測定の結果につきまして、別紙のとおりご報告申し上げます

とともに、線量の高い次の３個所（0.2μSv/h 以上）について至急、洗浄をお

願いする次第です。

１、区立東豊島公園の７号棟前広場の排水溝（藤棚下スロープのそば）

２、同じく藤棚下、蛇口下の排水溝

３、堤防土手の草むら（豊島５丁目遊び場南端付近）

以上、よろしくお願い申し上げます。

２０１１ 年９月１６ 日

豊島５丁目団地自治会会長 渡辺 秀一

北区子どもを放射線から守る会団地担当 笹 澄子